平成平成平成平成 24242424 年年年年 5555 月月月月 11111111 日日日日（（（（金金金金））））

    財団法人小倉百人一首文化財団財団法人小倉百人一首文化財団財団法人小倉百人一首文化財団財団法人小倉百人一首文化財団

（（（（小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂「「「「時雨殿時雨殿時雨殿時雨殿」）」）」）」）

小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂    時雨殿時雨殿時雨殿時雨殿

百人一首検定百人一首検定百人一首検定百人一首検定・・・・歌碑巡歌碑巡歌碑巡歌碑巡りデジタルスタンプラリーりデジタルスタンプラリーりデジタルスタンプラリーりデジタルスタンプラリーののののホームページホームページホームページホームページ開設開設開設開設ののののごごごご案内案内案内案内

小倉百人一首殿堂「時雨殿」では、百人一首をより身近に感じていただくために、ホームページ

に以下のサイトを開設いたしましたので、お知らせいたします。

■■■■おおおお申込申込申込申込みみみみ方法方法方法方法

FAX、メール、ホームページでお申込みください。受講証はお送りしませんので、当日直接会場

※※※※いずれもいずれもいずれもいずれも    時雨殿時雨殿時雨殿時雨殿 HPHPHPHP トップトップトップトップ画面画面画面画面     http://www.shigureden.or.jp/http://www.shigureden.or.jp/http://www.shigureden.or.jp/http://www.shigureden.or.jp/    からリンクからリンクからリンクからリンク

していますしていますしていますしています。。。。

■■■■おおおお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ

        財団法人小倉百人一首文化財団・時雨殿  担当：才寺

 〒616-8385 京都市右京区嵯峨天龍寺芒ノ馬場町 11

TEL：075-882-1111 FAX：075-882-1103 E-mail：ogura@kyo.or.jp

     開館時間：10:00～17:00（入館は 16:30 まで） 休館日：月曜日（祝日の場合は翌平日）

平成２４年５月１１日（金）１０：００

京都経済記者クラブ 資料配布

■■■■百人一首検定百人一首検定百人一首検定百人一首検定

・内  容：①百人一首に関する 100 の問題から、無作為に 20問を出題。

②問題は初級者向けと一般向けの 2種類。

③各設問の回答には簡単な解説を表示し、より理解を深めることが出来る。

④９割以上の正解で、時雨殿の入館料割引のクーポンを提供。

（高校生以上 500 円→400 円・小中学生 300 円→250 円）

・参 加 料：無料

・リンク先：http://www.shigureden.or.jp/about/quiz_01.html

■■■■歌碑巡歌碑巡歌碑巡歌碑巡りデジタルスタンプラリーりデジタルスタンプラリーりデジタルスタンプラリーりデジタルスタンプラリー

・内  容：①携帯電話やスマートフォンを使って、時雨殿を中心に 5 つの地区に設置している 100 基の

歌碑巡りを楽しむことが出来る。

      ②10 基以上の歌碑を巡って頂いた方には、携帯電話またはスマートフォンに表示される達成画

面の提示で時雨殿受付において記念品（オリジナル絵葉書）を贈呈。

      ③HP では時雨殿を中心にした「藤原定家ゆかりの地を巡るコース」や「縁結びコース」など

4 つの散策コースも紹介している。

・参 加 料：無料

・リンク先：http://www.shigureden.or.jp/walk/